
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO
D’ITALIA

AREA I - AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 768 del 20/12/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 144 del 20/12/2024
PROPOSTA N. 1020 del 20/12/2024

OGGETTO: Mobilità Volontaria di personale  - Funzionario Economico Finananziario ex Cat. D. 
Approvazione verbali e graduatoria

Il Responsabile dell’Area
Premesso che 

 con provvedimento del Sindaco n. 34 del 29.03.2024 la sottoscritta è stata incaricata 
ad interim Responsabile dell’Area AAGG del Comune di Isola del Gran Sasso 
d’Italia; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28.12.2023 esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 04.03.2024 esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

  l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli 
uffici e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di 
controllo, mentre la gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato 
decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

Visto il “Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di accesso” 
approvato con deliberazione di G.C. n. 60 del 8.5.2006 e ss.mm. ii.
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.83 del 3 luglio 2024 con la quale è stato 
modificato il PIAO 2024/2026 - Sotto-sezione Piano triennale dei fabbisogni 2024, prevedendo il 
reclutamento di una unità di personale afferente all’Area dei Funzionari e delle elevate 
qualificazioni con profilo amministrativo-contabile mediante mobilità, concorso pubblico o 
attingimento da graduatorie di concorsi espletati da altri Enti pubblici, in sostituzione dell’attuale 
Responsabile finanziario; 
Richiamata la determinazione del Responsabile di servizio dell’Area Amministrativa n. 677 del 
14.11.2024 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per la procedura di mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura, a tempo 
pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Funzionario economico finanziario, da inserire presso l’Area 
economico-finanziaria dell’Ente;
Dato atto altresì:
- che alla data di scadenza del suddetto avviso di mobilità risulta pervenuta n. 1 domanda di 
partecipazione;
- che con determinazione del Responsabile di Servizio n. 726 del 05.12.2024 è stata nominata la 
Commissione, nonché fissata nel giorno venerdì 20 Dicembre 2024 dalle ore 9,00, la data per il 
colloquio finalizzato alla verifica del possesso dei requisiti attitudinali e professionali richiesti per il 
posto da ricoprire;
Preso atto dei verbali della Commissione n.1,2,3 del 20.12.2024;
Accertate l’assenza di irregolarità, omissioni, errori di calcolo e la conformità del procedimento 
selettivo alle norme di legge, statutarie e regolamentari, così come si evince dal verbale medesimo;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 768 del 20/12/2024



 

Ritenuto potersi approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
valutatrice;
Verificate, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa in ordine 
al presente atto;
Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all'adozione del presente provvedimento;
Visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 165/2001;
• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, di:
1. APPROVARE i verbali n.1, 2, 3 del 20/10/2023, stilato dalla Commissione valutatrice della 
procedura di procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.lgs. n. 
165/2001 e s.m.i., per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Funzionario 
economico finanziario, da inserire presso l’Area economico-finanziaria dell’Ente;
2. APPROVARE le risultanze della suddetta selezione compendiate nella graduatoria di merito così 
come formulata dalla Commissione e allegata alla presente a farne parte integrante e sostanziale, 
giusto verbale del 20.12.2024;
3. DICHIARARE, per l’effetto, vincitore della procedura di mobilità in argomento il seguente 
candidato:
◦ RECCHIUTI GABRIELE – con punti 28,8/30;
4. DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione e dell’allegato che ne forma parte 
integrante  sostanziale sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.isola.te.it, con valore di notifica ad ogni effetto di legge.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Resposabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Isola del Gran Sasso d'Italia, lì 20/12/2024 IL DIRIGENTE
 FORTEZZA MARIA GABRIELLA  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 768 del 20/12/2024


